
REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 16 giugno 2006 - Deliberazione N. 773 - Area Generale di Coordinamento N.
7 - Affari Generali, Gestione e Formazione del Personale, Organizzazione e Metodo - Variazione Ordinamento Amministrativo Regionale:
Nell’A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile”, soppressione del Servizio 02 e ridenominazione del
Servizio 01 del Settore 06 “S.T.A.P. Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile - Caserta” ed istituzione, nel Setto-
re 02 “Tutela dell’Ambiente - Disinquinamento”, del Servizio 05 “Rifiuti”.

PREMESSO

- che, con L.R. n. 11/91, la Regione Campania ha disciplinato l’Ordinamento Amministrativo Regionale istituendo le strutture organizzati-
ve denominate “Settori” nell’ambito delle Aree Generali di Coordinamento;

- che, con Delibera n. 707 del 05.02.93 e succ. modifiche ed integrazioni, in attuazione delle disposizioni di cui alla citata L.R. 11/91, la
Giunta Regionale ha provveduto ad individuare la struttura organizzativa degli uffici regionali, articolando i Settori di cui sopra in “Servizi”;

- che l’art. 1, comma 6 del D. Lgs. 245/2005 ha prorogato, non oltre il 31 maggio 2006, lo stato di emergenza rifiuti in Regione Campania e,
conseguentemente, a tale data sono cessate le funzioni ed attività del Commissario delegato;

- che l’Amministrazione Regionale ha predisposto un apposito disegno di legge in materia di gestione, trasformazione e riutilizzo dei rifiu-
ti, adeguato alla più recente disciplina legislativa, in particolare al Decreto Legislativo contenente norme in materia ambientale di cui alla legge
delega n. 308/2004, che prevede, tra l’altro, la istituzione, a modifica della L.R. n. 11/91, del Settore “Programmazione ed Interventi regionali in
materia di gestione integrata dei rifiuti” presso l’A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile”;

- che, nelle more dell’approvazione del suddetto disegno di legge da parte della Giunta Regionale e della sua conversione in legge da parte
del Consiglio Regionale, l’Assessore alle Politiche Ambientali, Ciclo Integrato delle Acque, Difesa del Suolo, Parchi e Riserve Naturali, Prote-
zione Civile, con note prott. n. 952/SP del 04/04/2006 e n. 1505/SP del 07/06/2006, ha rappresentato la necessità di provvedere, nell’ambito
dell’A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile”,:

• alla soppressione del Servizio 02 “Tutela e Controllo Ambientale” del Settore 06 “S.T.A.P. Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquina-
mento, Protezione Civile - Caserta”;

• all’accorpamento delle competenze del soppresso Servizio 02 “Tutela e Controllo Ambientale” a quelle del Servizio 01 “Conservazione
della Natura” dello stesso Settore 06, che, per l’effetto, assume la denominazione di Servizio 01 “Conservazione della Natura e Tutela e Control-
lo Ambientale”;

• alla istituzione del Servizio “Rifiuti” nel Settore 02 “Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento”;

RITENUTO

- di dover provvedere in merito;

TENUTO CONTO

- che la rimodulazione, di cui in premessa, delle strutture interne dell’A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Pro-
tezione Civile” non comporta variazione del numero dei Servizi, come determinato con Delibera di G. R. n. 707 del 05.02.1993 e s.m. e i.;

DATO ATTO

- che di detto provvedimento viene data la preventiva informazione alle OO.SS.

propone e la Giunta, in conformità, a voto unanime

DELIBERA

per le motivazioni di cui alla premessa, che qui si intendono integralmente riportate e confermate:

3. di sopprimere il Servizio 02 “Tutela e Controllo Ambientale” del Settore 06 “S.T.A.P. Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamen-
to, Protezione Civile - Caserta” dell’A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile”;

4. di accorpare le competenze del soppresso Servizio 02 “Tutela e Controllo Ambientale” a quelle del Servizio 01 “Conservazione della
Natura” dello stesso Settore 06, che, per l’effetto, assume la denominazione di Servizio 01 “Conservazione della Natura e Tutela e Controllo
Ambientale”;

5. di istituire il Servizio 05 “Rifiuti” nel Settore 02 “Tutela dell’Ambiente, Disinquinamento” della stessa A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela
dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile”;

6. di inviare il presente atto, ad intervenuta esecutività, al Settore 02 “Studio, Organizzazione e Metodo - Formazione del Personale” per
l’esecuzione, al Settore 04 “Stato Giuridico ed Inquadramento” per quanto di specifica competenza, all’A.G.C. 05 “Ecologia, Tutela
dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile” per presa d’atto ed al Settore “Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino
Ufficiale” per la pubblicazione sul B.U.R.C.

Il Segretario Il Presidente
Santa Brancati Antonio Bassolino

BOLLETTINO UFFICIALE DELLA REGIONE CAMPANIA - N. 30 DEL 10 LUGLIO 2006


